[bookmark: _GoBack]Ошский Государственный Университет
Кафедра Естественных наук и математики
Протокол заседания №8
г. Ош                                       20.04.2023
Присутствовали: 16
Отсутствовали: 1

Повестка дня:
1. Обсуждение элективных дисциплин для студентов 2 курса на 2023-2024 учебный год.
2. Разное
По первому вопросу выступил зав каф профессор А Курбаналиев. Он отметил что, элективные дисциплины - это избираемые в обязательном порядке учебные предметы, курсы. Перечень элективных дисциплин формируется кафедрой. Избранные обучающимися элективные дисциплины являются обязательными для освоения. С кафедры выдвигаются 2 дисциплины «Медицинская биохимия» (2 кредит) и «Экологические факторы и здоровье человека» (2 кредит). По вышеуказанным дисциплинам составлены силлабусы для студентов.

Постановили:

Рекомендовать вышеуказанные элективные дисциплины для студентов 2 курса на 2023-2024 учебный год.